平成２８年　７月１２日
チーム代表者各位
（公財）茨城県サッカー協会
指導普及委員会
委員長 中江 哲史
(公印省略)
２０１６【平成２８】年度 （公財）日本サッカー協会
公認Ｃ級コーチ養成講習会開催について　－ご案内－
拝啓 、時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は、（公財）茨城県サッカー協会諸事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて本協会指導普及委員会におきまして「平成２８年度（公財）日本サッカー協会公認Ｃ級
コーチ養成講習会」を別紙、開催要項の通り開催することになりました。
つきましては下記の通り受講者を募集いたしますので諸事ご多忙の所、誠に恐縮ではございま
すが貴チームにおける受講希望者への連絡通知の程、宜しくお願い申し上げます。
敬具
記
①申込み方法
１．JFAIDを取得して下さい。（https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login）

既にJFAIDをお持ちの方は不要です。

２．KICK OFF画面から指導者のページを開いて手続きをして下さい。

既に指導者登録をしている方は昇級コースをお申込み下さい。

３．KICK OFF指導者ページから申込・受講状況一覧から支払い手続きをして頂き、指定し
た方法で受講料をお支払下さい。

受講料の領収書の発行は致しませんので、受講料をお支払になった支払い票を充当して
下さい。

受講料お支払後にキャンセルした場合、もしくは欠席があり講習会をすべて受講できな
かった場合は、受講料は返金できませんのでご了解願います。
②申込み締切り
KICK OFFよりご確認願います。
③受講者の決定
 　 茨城県在住、もしくは茨城県登録チームにおいて指導をされている方、または指導

者を目指している方を優先する事を考慮し申し込み先着順と致します。
④受講申込み、及び受講希望者への連絡通知上の注意点
KICK OFFよりご確認願います。
２０１６【平成２８】年度 （公財）日本サッカー協会
公認Ｃ級コーチ養成講習会　開催要項
１．目 的
サッカーの基本的な（主な対象はＵ－１２）指導ができる人材を養成する事を目的に公認
Ｃ級コーチ養成講習会を開設する。
２．主 催
 (公財) 日本サッカー協会
（公財）日本体育協会
（公財）茨城県サッカー協会
３．主 管
（公財）茨城県サッカー協会　指導普及委員会
４．協 賛
（株)明治、ニチバン（株）
５．受講資格
（１）２０１６年３月３１日に満１８歳以上である者
（２）地域においてスポーツ活動を実施しているクラブやスポーツ教室で実際に指導されて
いる指導者および、これから指導者になろうとする者
６．定 員
４０名程度（各コース共）
７．カリキュラム
【講義】発育発達、技術・戦術理論、コーチング法、プランニングなど　１３時間

【特講】ハンディキャップサッカー　１．５時間
【実技】ボールフィーリング、ゴールを奪う（シュート）など　２２時間

【指導実践】決められたテーマによる、実際の指導　１時間

【筆記試験】講義内容からの試験　１時間

【レポート】（公財）日本体育協会へ提出　８時間

８．開催コース・期間
①コース：平成２８年１０月１５日(土)・２２日(土)・２３日(日)・２９日（土）
１１月１９日（土）・２０日(日)・２３日（水）・２６日（土）
１２月３日（土）・４日（日） 　　　　　　　　　　　計１０日間
②コース：平成２９年１月２８日(土)・２９日(日)、２月４日(土)・５日（日）
１８日（土）・１９日(日)、３月４日（土）・５日（日）　計８日間
　　③コース：平成２８年１１月１９日（土）・２３日（水）、１２月１０日（土）
　　　　　　　　　１月１５日（日）・２８日（土）・２９日（日）、２月４日（土）・５日（日）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計８日間
　　④コース：平成２８年１１月２日（水）・５日（土）・１０日（木）・１２日（土）
１７日（木）・１９日（土）・２４日（木）・２６日（土）・２７日（日）
１２月１日（木）・３日（土）・８日（木）・１０日（土）・１５日（木）
１７日（土）・２３日（金）　　　　　　　　　　　　計１６日間
　　⑤コース：期日調整中　※決定次第、（公財）茨城県サッカー協会ＨＰへ掲載
９．開催場所
①コース：鹿島アントラーズ（つくばアカデミーセンター）
②コース：水戸市立競技場（ケーズデンキ・スタジアム水戸）ほか
③コース：石塚運動公園
④コース：アルテリオ（しもたて地域交流センター）、協和サッカー場
⑤コース：県南地区予定（流通経済大学など）
１０．受 講 料
４５，０００円
１１．登 録 費
全てのカリキュラムを修了した者は、ＪＦＡに年間５，０００円の登録費を納めなければ
ならない。
１２． 受講条件
全日程参加でき、指導者としてのマナー・モラルを守れ、会場の使用規定を遵守できる方
１３． 申 込 み
２０１６【平成２８】年度 （公財）日本サッカー協会公認Ｃ級コーチ養成講習会開催に
ついて（ご案内）を参照し、KICK OFFより受講申込み願います。
１４． そ の 他
本要項に記載されていない詳細事項は、受講決定通知とあわせて連絡します。申込書に記
入して頂いた個人情報は、当講習会以外の目的には使用致しません。本講習会開催中に発
生した事故・傷害等について応急処置は行いますが、主催者側は一切責任を負わないので
各自でスポーツ傷害保険などに加入して下さい。但し行事保険などの団体保険への加入は
主催者側で行います。
宿泊を希望される方は、お手数でも各自で手配願います。
※講習会内容および、受講申込みなど、ご不明な点など有りましたら、下記へ問い合わせ
願います。
【講習会に関して】
(公財)茨城県サッカー協会　指導普及委員会　後藤義夫
090-3081-6016　もしくは　runwi65@yahoo.co.jp
【KICK OFF、受講申込みに関して】
(公財)茨城県サッカー協会　事務局　門脇
029-228-6645　もしくは　staff@ibaraki-fa.jp